ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» февраля 2022 г. № 59-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 405-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 405-пп «Об утверждении Порядка и условий

предоставления дополнительных гарантий при оказании содействия

добровольному переселению в Магаданскую область соотечественников,

проживающих за рубежом» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область» государственной программы

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»,

утвержденной постановлением правительства Магаданской области

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области», Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»;

- в Порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий

при оказании содействия добровольному переселению в Магаданскую

2

область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденных

указанным постановлением:

абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Финансовое обеспечение расходов, связанных

с предоставлением дополнительных гарантий участникам

Государственной программы, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований областного бюджета, предусмотренных на обеспечение

указанных расходов министерству труда и социальной политики

Магаданской области, в соответствии с государственной программой

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области»,

утвержденной постановлением правительства Магаданской области

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области».»;

в пункте 1.9:

- подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1) несоответствие бизнес-плана форме, установленной

постановлением Правительства Магаданской области от 29 декабря 2018 г.

№ 920-пп «Об утверждении Положения о порядке, условиях

предоставления и размере единовременной финансовой помощи

при государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя, государственной регистрации создаваемого

юридического лица, государственной регистрации крестьянского

(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим

профессиональное обучение или получившим дополнительное

профессиональное образование по направлению органов службы

занятости населения»;»;

3

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) отсутствие денежных средств на предоставление

дополнительных гарантий участникам Государственной программы,

предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год

и плановый период на реализацию мероприятия «Предоставление

дополнительных гарантий участникам программы» Подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область» государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области», утвержденной постановлением Правительства Магаданской

области от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области».»;

пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Для получения единовременной финансовой помощи участник

Государственной программы лично либо через представителя

дополнительно к документам, указанным в подпунктах 1 - 3 пункта 1.6

настоящего Порядка, предоставляет в центр занятости, расположенный

на территории вселения, выбранной участником Государственной

программы, технико-экономическое обоснование проекта (бизнес-план),

подготовленное по форме, установленной приложением № 2 к Положению

о порядке, условиях предоставления и размере единовременной

финансовой помощи при государственной регистрации в качестве

индивидуального предпринимателя, государственной регистрации

создаваемого юридического лица, государственной регистрации

крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического

лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход

гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

и гражданам, признанным в установленном порядке безработными,

прошедшим профессиональное обучение или получившим

4

дополнительное профессиональное образование по направлению

по направлению органов службы занятости населения, утвержденному

постановлением Правительства Магаданской области от 29 декабря 2018 г.

№ 920-пп «Об утверждении Положения о порядке, условиях

предоставления и размере единовременной финансовой помощи

при государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя, государственной регистрации создаваемого

юридического лица, государственной регистрации крестьянского

(фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, и гражданам,

признанным в установленном порядке безработными, прошедшим

профессиональное обучение или получившим дополнительное

профессиональное образование по направлению органов службы

занятости населения».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов